
 

 

 
 

 
 

All’Albo Online  

Alla sez. Amministrazione Trasparente  

Al sito web   

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA DI SELEZIONE per Esperti e Tutor per la realizzazione del Progetto 

Fondi  Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato 

con FSE E FDR. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.  

 

CUP:E24C22000750001 Codice progetto:10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-54  

 

CUP:E24C22000760001 Codiceprogetto:10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-62 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il proprio Avviso interno per la selezione di figure professionali ESPERTO e TUTOR da impiegare 
nell'ambito del progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR. Avviso pubblico prot. n. 33956 
del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza prot.n. 2481 del 17.04.2023; 
 
VISTO il proprio Avviso interno per la selezione di figure professionali ESPERTO e TUTOR da impiegare 
nell'ambito del progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con FSE E FDR. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 
socialità e l’accoglienza prot.n. 2482 del 17.04.2023;  

 
VISTO il verbale della commissione per la selezione di figure professionali ESPERTO e TUTOR acquisito agli 
atti con prot.n. 2830 del 05.05.2023; 
 





 

 

 
 

 
 
VISTE le graduatorie provvisorie prot. n. 2857 e prot.n. 2862 del 06.05.2023 e considerato che non è stato 

presentato nessun reclamo entro cinque giorni dalla data di pubblicazione, ad eccezione della docente 

Cascavilla Filomena, la quale chiede di esser revocata dalla graduatoria (prot.n. 3035 del 11.05.2023); 

DISPONE 

La pubblicazione, in data odierna, della GRADUATORIA DEFINITIVA per Esperti e Tutor per la realizzazione 

del Progetto Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con FSE E FDR. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022. 

 

Avverso la presente graduatoria sarà possibile ricorso al TAR o ricorso Straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa.  

Al riguardo è opportuno evidenziare che:  

• resta fermo il potere dell’Istituzione Scolastica di procedere alle rettifiche di eventuali errori in ogni 

momento, anche sulla graduatoria definitiva nell’esercizio del potere di autotutela della Pubblica 

Amministrazione;  

• a tale graduatoria si attingerà anche per le eventuali surroghe;  

GRADUATORIA TUTOR  IMPARIAMO INSIEME scuola primaria 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 BROFFERIO ANNAMARIA 36/100 

2 LIZZI DONATA RITA 28/100 

3 GATTA ALESSANDRA 31/100 

4  SAVINO CARMELA  0 

    

 

GRADUATORIA ESPERTI IMPARIAMO INSIEME scuola primaria 



 

 

 
 

 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 BROFFERIO ANNAMARIA 36/100 

2 LIZZI DONATA RITA 28/100 

3 SAVINO CARMELA 0 

 

GRADUATORIA TUTOR ENGLISH TIME  scuola primaria 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 PUZZOLANTE BIAGINA 8/100 

 

GRADUATORIA ESPERTI ENGLISH TIME  scuola primaria 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 SQUEO COSTANZA ALESSANDRA 18/100 

 

GRADUATORIA TUTOR IL MONDO DEI NUMERI scuola primaria 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 CAPONIGRO TANIA 41/100 

2 MANGIACOTTI LORETA 30/100 

3 LIZZI DONATA RITA 28/100 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 
 
GRADUATORIA ESPERTI IL MONDO DEI NUMERI scuola primaria 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 CAPONIGRO TANIA 41/100 

 

GRADUATORIA TUTOR SPORT INSIEME scuola secondaria di primo grado  

  

Progr.  Cognome e Nome  Punteggio complessivamente 

attribuito  

1  LIZZI DONATA RITA  27/100  

  2  PADOVANO MARIA LUISA   0  

 

GRADUATORIA ESPERTI SPORT INSIEME scuola secondaria di primo grado  

  

Progr.  Cognome e Nome  Punteggio complessivamente attribuito  

1  ROMOLI EUGENIO  12/100  

 

GRADUATORIA TUTOR GIOCO INSIEME scuola primaria    

  

Progr.  Cognome e Nome  Punteggio complessivamente 

attribuito  

1  LIZZI DONATA RITA  27/100  

2  D’ADDETTA ALESSANDRO  9/100  

3  SAVINO CARMELA   0  

 

 

 

 

   



 

 

 
 

 
 
GRADUATORIA ESPERTI GIOCO INSIEME scuola primaria    

  

Prog.  Cognome e Nome  Punteggio complessivamente  

attribuito  

1  ROMOLI EUGENIO  12/100  

2  D’ADDETTA ALESSANDRO  9/100  

3  SAVINO CARMELA  0  

 

 

 

                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                       Dott.ssa Rosa PORCIELLO 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale                                                                                                                                      

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

  

 


		2023-05-13T13:04:11+0200
	PRCRSO61M42F230V




